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                       OPINIONI I AUDITUESIT TE PAVARUR 

 
Drejtuar: Asamblesë Ortakëve 

 

PROFARMA  SH.A.                                                                                                               

 

 

Raport mbi Pasqyrat Financiare  

 

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqërisë “PROFARMA” SH.A. qe përfshijnë bilancin me 31 Dhjetor 

2014, pasqyrën e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrën e ndryshimeve ne kapitalin e vet dhe pasqyrën e 

flukseve te parave për vitin e mbyllur ne këtë date si dhe një përmbledhje te politikave kontabël kryesore dhe 

shënime te tjera shpjeguese.  

 

Përgjegjësia e Drejtimit për Pasqyrat Financiare 

 

Drejtimi është përgjegjës për përgatitjen dhe paraqitjen e drejte te këtyre pasqyrave financiare ne përputhje me 

Standardet Kombëtare te Kontabilitetit. Kjo përgjegjësi përfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit te 

brendshëm ne lidhje me përgatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare pa gabime materiale, qofte 

nga mashtrime apo pasaktësi ra; përzgjedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabël dhe bërjen e 

vlerësimeve kontabël qe janë te përshtatshme për rrethanat.  

 

Përgjegjësia e Audituesit 

 

Përgjegjësia jone është te shprehim një opinion mbi këto pasqyra financiare bazuar mbi auditimin tone. Ne 

kryem auditimin tone ne përputhje me Standardet Ndërkombëtare te Auditimit. Këto standarde kërkojnë qe ne te 

respektojmë kërkesat etike dhe te planifikojmë dhe te kryejmë auditimin me qellim qe te përftojmë siguri te 

arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk kane gabime materiale.  

 

Auditimi përfshin procedura për te marre prova auditimi për vlerat dhe paraqitjet ne pasqyrat financiare. 

Procedurat e përzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, përfshire dhe vlerësimin e riskut te ekzistencës se 

gabimeve materiale ne pasqyrat financiare, qofshin rezultat i mashtrimeve apo pasaktësi ra. Ne bërjen e këtyre 

vlerësimeve, auditori konsideron kontrollin e brendshëm ne lidhje me përgatitjen dhe paraqitjen e drejte te 

pasqyrave financiare, por jo për qëllimin e shprehjes se një opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te brendshëm te 

entitetit. Një auditim përfshin gjithashtu vlerësimin për përshtatshmërinë e parimeve kontabël te përdorura dhe 

arsyen e vlerësimeve kryesore te bëra nga drejtuesit, si dhe vlerësimin e paraqitjes se përgjithshme te pasqyrave 

financiare.  

Ne besojmë se evidencat e auditimit qe kemi marre ofrojnë baza te arsyeshme për dhënien e opinionit te 

auditimit.  
 

Opinioni 

 

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne mënyrë te sinqerte ne te gjitha aspektet materiale gjendjen 

financiare te shoqërisë “PROFARMA” SH.A.. me 31 Dhjetor 2014  te rezultatit te saj financiar dhe te flukseve te 

saj te parave ne fund te vitit te mbyllur ne këtë date ne përputhje me Standardet Kombëtare te Kontabilitetit dhe 

te Raportimit Financiar.  

 

Holly & Endi Auditing SHPK 

 

_______________________ 

        Tirane, me 16 Prill 2015 

 

Adresa: Blv.At Gjergj Fishta, Pall.E-88, Nr.12, KP.1001, tel./fax.2270905, e-mail: hollyendiauditing@gmail.com, K31323006D, Tirane 

mailto:hollyendiauditing@gmail.com
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Bilanci kontabël – Aktiv 

 

AKTIVET Kodi
 Viti Ushtrimor 

2014 

Viti Paraardhes 

2013

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare 4,022,823.06         5,132,157.32             

2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurter

i Llogari/ Kerkesa te arketueshme 35,965,865.88      117,843,122.10        

i i Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 231,315,864.35    428,954,965.85        

i i i Investime te tjera financiare

Totali 3 267,281,730.23    546,798,087.95

4 Inventari

i Lendet e para 212,151,862.01    234,481,200.31        

i i Prodhime ne proces 77,125,631.18      23,192,522.19          

i i i Produkte te gateshme 85,767,389.79      4,734,637.35             

iv Mallra per rishitje

v Parapagesat per furnizime

Totali 4 375,044,882.98    262,408,359.85

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 646,349,436.27    814,338,605.12

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

i Pjesmarrje ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera pjesmarrje

ii i Aksione dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 1,447,574,799.90 

Totali 1 1,447,574,799.90 0.00

2 Aktive afatgjata materiale 

i Toka -                           88,277,450.20          

i i Ndertesa 550,905,029.00    572,964,702.00        

i i i Makineri dhe paisje 175,502,286.00    187,461,694.00        

iv Aktive te tjera afatgjata materiale 38,885,171.00      31,887,300.00          

Totali 2 765,292,486.00    880,591,146.20

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

i Emri i  mire

ii Shpenzimet e zhvill imit

ii i Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 -                           0.00

5 Kapital Aksionar i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata ne proces

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA 2,212,867,285.90 880,591,146.20

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 2,859,216,722.17 1,694,929,751.32  
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Bilanci kontabël – Pasiv 

 

DETYRIMET DHE KAPITALI Kodi
 Viti Ushtrimor 

2014 

Viti Paraardhes 

2013

I DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivatet

2 Huamarrjet

i Hua dhe obligacione afatshkurtera

ii Kthimet/Pagesat e huave afatgjata

ii i Bono te konvertueshme

Totali 2 -                           0.00

3 Huat dhe parapagimet

i Te pagueshme ndaj furnitoreve 111,077,608.44    113,152,653.32        

i i Te pagueshme ndaj punonjesve 5,502,230.00         5,014,559.00             

i i i Detyrime tatimore dhe sig.shoq 17,724,057.53      22,703,736.69          

iv Hua te tjera

v Parapagimet e arketuara 985,525,886.17  

Totali 3 1,119,829,782.14 140,870,949.01

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 1,119,829,782.14 140,870,949.01

I I DETYRIMET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

i Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

i i Bonot e konvertueshme 

Totali 1 -                           0.00

2 Hua te tjera afatgjata

3 Provizione afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFTAGJATA -                           0.00

TOTALI I DETYRIMEVE  (I+II) 1,119,829,782.14 140,870,949.01

III KAPITALI

1 Aksionet e pakices ( Pasqyrat financ. te konsoliduara)

2 Kapitali i aksionerve te shoqerise meme (         "           )

3 Kapitali  aksionar 1,011,473,650.00 1,011,473,650.00     

4 Primi i  aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 rezerva statusore

7 Rezerva ligjore 39,840,961.93      39,840,961.93          

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet e pashperndara 502,744,190.38    353,247,448.58        

10 Fitimi (humbja ) e vitit financiar 185,328,137.72    149,496,741.80        

TOTALI I KAPITALIT 1,739,386,940.03 1,554,058,802.31

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,859,216,722.17 1,694,929,751.32  
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

 

Nr. Pershkrimi i elementeve

Viti ushtrimor 

2014

Viti Paraardhes  

2013

1 Te ardhura nga  shitjet neto 1,011,353,479 1,084,933,830

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit  95,371,115 4,332,611

3
Ndryshimet ne inventarin e  produkteve te  gatshem dhe 

prodhimit ne proces
134,965,901 (102,914,736)

4 Materialet e konsumuara 495,587,941 444,500,570

5 Kosto e punes 168,606,628 162,986,292

Pagat e personelit 146,321,617 132,827,867

Sigurime shoqerore e shendetsore 21,090,900 20,098,061

Te tjera personeli - Kontribute dhe kuota te tjera 1,194,111 10,060,364

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 73,563,222 77,308,088

7 Shpenzime te tjera 281,895,944 133,794,156

8 TOTALI I SHPENZIMEVE  (4-7) 1,019,653,736 818,589,106

9 Fitim apo humbje nga veprimtaria kryesore   ( 1+2+/-3-8) 222,036,759 167,762,598 

10
Te ardhurat apo shpenzimet financiare nga njesite e 

kontrolluara

11 Te ardhurat apo shpenzimet Financiare nga pjesmarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare : 1,394,933 (1,236,892)

12.1 Nga investime te tjera financiare afatgjata (220,000)

12.1 Nga interesat 

12.1 Nga kursi i kembimit   1,394,933 (1,016,892)

12.1 Te tjera financiare 

13
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
(12.1+12.2+12.3+12.4)

1,394,933 (1,236,892)

14 Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 223,431,693 166,525,706

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 38,103,556 17,028,964

16 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14-15) 185,328,137 149,496,742

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE   

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)
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Pasqyra e fluksit te parave 

 

 

PASQYRA FLUKSIT MONETAR - Metoda Direkte

Nr. Pershkrimi i elemeteve

Viti Ushtrimor 

2014

Viti Paraardhes 

2013

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (1,109,334) 161,221

1 Parate e arketuara nga klientet   2,035,727,208 1,408,403,792

2 Parate e paguara ndaj furnitoreve 692,361,808 587,819,217

3 Pagesat e detyrimeve ndaj pagave te punes 170,743,289 157,980,548

4 Parate e ardhura nga veprimtarite 1,120,870,738 561,148,812

5 Interesi i  paguar 

6 Tatim fitimi i  paguar (444) 52,860,706 101,293,994

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (1,109,334) 161,221

II Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 0 0

1 Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 

2 Blerjet  e Aktiveve afatgjata materiale

3 Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 

4 Interesi i  arketuar 

Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese 0 0

III Fluksi i parave nga aktivitetet financiare 

1 Te ardhura nga emetimi i  kapitalit aksionar 

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

4 Dividente te paguar 

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0

IV Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare (1,109,334) 161,221

V Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel (klasa 5) 5,132,157 4,970,936

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 4,022,823 5,132,157  
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 

 

 Ne mije leke
Nr

.

Pershkrimi Kapitali 

aksionar

Primi i 

aksionit

Aksione te 

thesarit

Rezerva 

ligjore e 

statusore

Fitim neto pa 

shperndare
TOTALI

Pozicioni me 31.12.2011 1,011,473.65 21,249.01 202,493.03 1,235,215.69

Fitimi neto per periudhen kontabel 0.00 0.00 0.00 0.00 169,346.37 169,346.37

Dividente te paguar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rritja e rezervave 0.00 0.00 0.00 10,124.65 (10,124.65) 0.00

Emetim i aksioneve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pozicioni me 31.12.2012 1,011,473.65 31,373.66 361,714.75 1,404,562.06

Fitimi neto per periudhen kontabel 0.00 0.00 0.00 0.00 149,496.74 149,496.74

Dividente te paguar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rritja e rezervave 0.00 0.00 0.00 8,467.32 (8,467.32) 0.00

Emetim i aksioneve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pozicioni me 31.12.2013 1,011,473.65 39,840.98 502,744.17 1,554,058.80

Fitimi neto per periudhen kontabel 0.00 0.00 0.00 0.00 185,328.14 185,328.14

Dividente te paguar 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rritja e rezervave 0.00 0.00 0.00 0.00

Emetim i aksioneve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pozicioni me 31.12.2014 1,011,473.65 39,840.98 688,072.31 1,739,386.94

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 
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SHENIME 

      
1. Informacion i përgjithshëm për Shoqërinë  

“PROFARMA” SH.A. (me poshtë “Shoqëria”), është shoqëri me kapital 1,011,473,650 leke. 

Shoqëria është regjistruar me rregullisht sipas legjislacionit tregtar ne fuqi me vendimin e 

Gjykatës Rrethit Gjyqësor Tirane  Nr. 13267 date 18.12.1995 dhe është pajisur me NIPT 

J61827126O dhe zhvillon aktivitetin e saj ne adresën: Rrugën “Myslym Keta”,(ish Antibiotiku), 

Tirane.  

Gjate vitit 2014 Shoqëria ka zhvilluar aktivitetin ne sektorin e prodhimeve farmaceutike.  

 

2. Parimet e përgatitjes se pasqyrave financiare  

(a) Deklarata e parimeve kontabël 

Shoqëria mban regjistrimet kontabël dhe përgatit pasqyrat financiare ne përputhje me 

legjislacionin kontabël dhe tatimor ne Shqipëri.  

Pasqyrat financiare janë përgatitur ne përputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Për 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombëtare te Kontabilitetit (SKK).  

(b) Parimet  e përgatitjes 

Pasqyrat financiare janë përgatitur mbi bazën e parimit te kostos historike.  

Politikat kontabël te mëposhtme janë zbatuar për shifrat e vitit 2014. Shifrat krahasuese te 

vitit 2013 janë paraqitur sipas standardeve kontabël. 

(c) Monedha funksionale dhe raportuese  

Këto pasqyra financiare janë përgatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne përputhje me 

legjislacionin kontabël ne Shqipëri.  

   

3. Politikat kontabël kryesore  

(a) Transaksionet ne monedha te huaja 

Transaksionet ne monedha te huaja ne vitin 2014 janë konvertuar ne Leke duke përdorur 

kursin e këmbimit ne datën e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga këmbimet për këto 

transaksione dhe rivlerësimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te 

drejtave dhe detyrimeve ne monedha te huaja janë njohur ne pasqyrën e te ardhurave dhe 

shpenzimeve. 

(b) Mjetet monetare 

Aktivet monetare përbëhen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.  
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(c) Llogarite për arkëtim 

Llogarite e për arkëtim janë vlerësuar me koston e tyre minus borxhin e keq, n.q.s. ka. 

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera 

Detyrimet tregtare dhe te tjera janë paraqitur me koston e tyre.    

(e) Aktivet afatgjate materiale 

(i) Njohja dhe vlerësimi 

Aktivet materiale janë vlerësuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe 

humbjet nga zhvlerësimi (n.q.s. ka).    

(ii) Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyrën e te ardhurave me metodën zbritës, me norma te cilat janë te 
përafërta me jetëgjatësinë mesatare te parashikuar te përdorimit. Toka dhe aktivet ne 
proces nuk amortizohen.  

Normat e amortizimit janë te paraqitura si me poshtë: 

 Makineri e pajisje 20% 
 Mjete transporti 20% 
 Mobilie dhe orendi 20% 
 Pajisje zyre dhe informatike 25% 
 Inventar ekonomik 20% 
 Ndërtesat 5% 

(f)   Kapitali i nënshkruar 

Kapitali i nënshkruar i Shoqërisë është njohur me vlerën e tij nominale. 

(g) Shpenzime për personelin 

(i) Kontributet për sigurime shoqërore dhe te ngjashme 

Shoqëria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emër te saj dhe te punonjësve te 
saj për kontributet për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore ne pajtim me legjislacionin ne 
fuqi. Kostot përkatëse te bëra ne emër te Shoqërisë ngarkohen ne pasqyrën e te ardhurave 
me ndodhjen e tyre. 

 (ii) Leje e zakonshme e paguar 

Shoqëria njeh si një shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atëherë 
kur është përdorur nga personeli përkatës.  

(h) Provizionet 

Provizioni është njohur kur një Shoqëri ka një detyrim aktual qe ka lindur nga një ngjarje e 
shkuar, shlyerja e te cilit pritet te shoqërohet me dalje te burimeve dhe mund te behet një 
vlerësim relativisht i sakte i shumës se detyrimit.  
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4. Mjetet monetare  

Mjetet monetare detajohen si me poshtë: 

2014 2013 #

Llogarite bankare 4,022,823 5,132,157 (1,109,334)

Parate ne arke 0

Totali 4,022,823 5,132,157 (1,109,334)  
 

5. Klientë për mallra produkte e shërbime 

Klientët e  Shoqërisë për vete natyrën e shoqërisë qe zhvillon aktivitetin e saj ne sektorin 
prodhimit dhe tregtimit te produkteve farmaceutike. Gjendja e Klientëve ne fund te vitit 
paraqitet si me poshtë.   
 

Kliente per mallra produkte e sherbime 2014 2013 #

Kliente per mallra e sherbime 35,965,866 117,843,122 (81,877,256)           

Totali 35,965,866 117,843,122            (81,877,256)  
 
 
6. Kërkesa te tjera per arkëtim 

Kërkesa te tjera  për arkëtim detajohen si me poshtë: 

Aktive te tjera financiare ASH 2014 2013 #

Kerkesa te tjera te arketueshme            231,315,864             428,954,966          (197,639,102)

Instrumente te tjera borxhi                               -   

Totali            231,315,864             428,954,966          (197,639,102)  

    

7. Inventarët 

 Inventarët përbëhen nga gjendja e mallrave për rishitje ne magazina . 
        
Inventaret 2014 2013 #

Lendet e para 212,151,862 234,481,200 (22,329,338)

Inventar I imet 0 

Prodhim ne proces 77,125,631 23,192,522 53,933,109 

Produkte te gatshem 85,767,390 4,734,637 81,032,752 

Mallra per rishitje 0 

Totali 375,044,883 262,408,360 112,636,523  
 

8. Aktive Afatgjata 

Aktivet Afatgjata perbehen nga hua dhene Antibiotikut dhe Aldosch Shpk me kontrate 

te rregullt. 

 
Aktive Afat Gjata 2014 2013 #

Pjesmarrje ne njesi te kontrolluara                               -   

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata         1,447,574,800        1,447,574,800 

Totali         1,447,574,800                                 -          1,447,574,800  
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9. Aktivet afatgjata materiale 

Toka, troje Ndertesa Ndertime Inst.teknike Mjete Mobilje dhe Pajisje Aktive tjera 

terrene Instal pergjith makineri, pajisje transporti pajisje zyre informatike Afatgj Materiale TOTALI

211 212 213 215

Leke Leke Leke Leke Leke Leke Leke Leke Leke

VLERA BRUTO AKTIVEVE QENDRUESHME

Gjendja me 1 Janar 2014 88,277,450     254,913,161   368,945,728     346,637,318       20,220,355      14,295,898      11,731,955      11,584,927         1,116,606,792     

Shtesa gjate vitit -                 -                 6,633,579         28,063,277         705,000           10,579,440      528,276           1,119,538           47,629,110          

Pakesime gjate vitit (88,277,450)   (1,296,000)          (89,573,450)         

Gjendja me 31 Dhjetor 2014 -                 254,913,161   375,579,307     373,404,595       20,925,355      24,875,338      12,260,231      12,704,465         1,074,662,452     

AMORTIZIMI

Gjendja me 1 Janar 2014 -                 16,472,077     34,422,110       159,169,123       14,023,686      5,651,456        4,937,785        1,339,409           236,015,646        

Amortizimi vjetor -                 11,922,054     16,771,198       38,941,772         1,274,584        2,455,810        1,813,357        384,123              73,562,898          

Zvogelimi nga nxjerrjet jashte perdorimit (208,586)             (208,586)              

Gjendja me 31 Dhjetor 2014 -                 28,394,131     51,193,308       197,902,309       15,298,270      8,107,266        6,751,142        1,723,532           309,369,958        

VLERA NETO AKTIVEVE QENDRUESHME

Gjendja me 1 Janar 2014 88,277,450     238,441,084   334,523,618     187,468,195       6,196,669        8,644,442        6,794,170        10,245,518         880,591,146        

Gjendja me 31 Dhjetor 2014 -                 226,519,030   324,385,999     175,502,286       5,627,085        16,768,072      5,509,089        10,980,933         765,292,494        

 

 

 
10. Te pagueshme ndaj furnitorëve 

Analiza e këtij zëri paraqitet si me poshtë: 

 

Te pagueshme ndaj furnitoreve 2014 2013 #

Furnitore per mallra dhe sherbime            111,077,608             113,152,653               (2,075,045)

Totali            111,077,608             113,152,653               (2,075,045)  

 

 
11. Detyrime tatimore afatshkurtra 

Ky zë përfaqëson detyrimet ndaj shtetit për sigurimet shoqërore, TAP, Tatim fitimi Për tu paguar 

dhe parapagime nga klienti Aldoschfarma. 

Detyrime tatimore afatshkurtra 2014 2013 #

Detyrime ndaj personelit                 5,502,230                  5,014,559                    487,671 

Detyrime tatimore Sig.shoq.shendet                 2,892,396                  2,498,146                    394,250 

Detyrime tatimore TAP per t’u paguar                    872,624                  1,052,691                  (180,067)

Detyrim tatim fitimi per tu paguar               13,959,038                19,152,900               (5,193,862)

Parapagimet e klienteve            985,525,886            985,525,886 

Totali 1,008,752,174 27,718,296            981,033,878  
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12. Shitjet neto 

Shitjet neto përfshijnë vlerën e faturuar për shërbimet e kryera : 
 
Shitjet neto 2014 2013 #

Te ardhura nga shitja 1,011,353,479 1,084,933,830 (73,580,351)

Totali 1,011,353,479 1,084,933,830 (73,580,351)  
 
 
13. Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytëzimit 

 Te ardhura te tjera  paraqiten: 
 
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e 

shfrytezimit

2014 2013 #

Te ardhura tjera         95,371,115.00            4,332,611.00        91,038,504.00 

Totali         95,371,115.00            4,332,611.00        91,038,504.00  
 

 
14. Mallrat, lende te para dhe shërbimet 

Ne këtë zë kemi shpenzime për vete natyrën e shoqërisë. 
 
Materialet e konsumuara 2014 2013 #

Ndryshim inventar, p.gatsh e p.proces       134,965,901.00      (102,914,736.00)      237,880,637.00 

Materiale            495,587,941             444,500,570        51,087,371.15 

Totali            630,553,842             341,585,834            288,968,008  
 
 
 

15.      Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit ne pasqyrën e te ardhurave dhe shpenzimeve paraqiten si me poshtë: 

Shpenzime personeli 2014 2013 #

Pagat            146,321,617             132,827,867              13,493,750 

Shpenzime tjera shperblime personeli                 1,194,111                10,060,364               (8,866,253)

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore               21,090,900                20,098,061                    992,839 

Totali            168,606,628             162,986,292                5,620,336  

 

 
16.  Shpenzime te tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 

Këtu janë përfshirë te gjitha shpenzimet administrative për zhvillimin normal te aktivitetit te 
shoqërisë: 

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e

shfrytezimit

2014 2013 #

Shpenzime te ndryshme 281,895,944           133,794,156            148,101,788          

Total            281,895,944             133,794,156            148,101,788  
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17. Te ardhura dhe shpenzime financiare 

Ne postin te ardhurat dhe shpenzimet financiare kemi: 

Te ardhura dhe shpenzime finanziare 2014 2013 #

Investime tjera financiare afatgjata                                -                      (220,000)                    220,000 

Te ardhura nga interesi                               -   

Humbje nga kursi i  kembimit                (1,016,892)                1,016,892 

Fitime nga kursi kembimit                 1,394,933                1,394,933 

Te ardhura te tjera financiare                                -                                   -                                 -   

Shpenzime te tjera financiare                               -   

Totali 1,394,933 (1,236,892) 2,631,825  

 

18. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar i paraqitur ne pasqyrën e te ardhurave dhe shpenzimeve 

detajohet si me poshtë:  

2014 2013 #

1.Fitimi/humbja e vitit para tatim fitimit 223,431,693 166,525,706 56,905,987 

2. Shpenzimet e pazbritshme per efekt fiskal               30,592,013                  3,763,934 26,828,079 

a-Shpenzime pa fatura te rregullta 0 

b- Humbje nga mosarketimi 0 

d- Penalitete gjoba e demshperblime              30,592,013                 3,763,934 26,828,079 

e- Shpenzime perfaqesimi 0 

3. Humbja fiskale e mbartur 0 
4. Fitimi/humbja e tatueshme (1+2+3) 254,023,706 170,289,640 83,734,066 

Tatim fitimi me 15% (10%) 38,103,556 17,028,964 21,074,592  

Përqindja e tatimit mbi fitimin për vitin 2014 dhe 2013 sipas legjislacionit fiskal shqiptar është 15 

% dhe 10%. Deklarimi dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit behet çdo vit por fitimi dhe humbja 

fiskale mbeten te përllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.  
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